
Návrh k jednání komise pro životní prostředí 

 
Plán činnosti v obecním lese pro rok 2024 (může být ještě upraven dle doporučení LOH) 
 

1 Těžba dřeva 

 100m3 nahodilé těžby (likvidace kůrovcové hmoty z let 2021-2023, větrný polom z přelomu roku 

2023/2024) 

 50 m3 SM těžby (přestárlé stromy, které hrozí vyvrácením nobo zlomením) 

 100 m3 BO těžby (přestárlé stromy, na Trocnovské straně pokračování obnovní těžby) 

 

Ve všech případech navrhuji, aby těžbu provedla odborná firma, především vzhledem k bezpečnosti práce. 

 

Teprve následně bych umožnil občanům obce Strážkovice případnou „samovýrobu“. 

 

Oslovené firmy dodají cenový návrh za těžbu a přiblížení včetně úklidu klestu, v případě zájmu o odkup dříví 

cenu za jednotlivé dřeviny a sortiment. 

 

Realizace proběhne do 30.4.2024. 

 

2. Úklid po těžbě a příprava ploch k zalesnění 

 klest po těžbě soustředíme k cestě „ke Křoví“ (viz. bod 1.) a následně necháme seštěpkovat a odvézt 

(provede vybraný odběratel) 

 vybrané plochy k zalesnění si připraví dodavatel, který bude zároveň provádět sázení a oplocení 

 

Realizace by měla proběhnout do 30.9.2024. 

 

3. Zalesnění 

 zalesňovací práce provede vybraná firma v rozsahu nutném pro revitalizaci starých zalesněných pasek, 

tak pro zalesnění ostatních ploch, které zústaly po těžbách v letech 2019-2023. 

 množství a druh sazenich, zajistí předseda komise ve spolupráci s OÚ Strážkovice po dohodě s LOH 

 další potřebný materál (kůly, pletivo, hřebíky) pro zřízení oplocenek velkých holin zajistí předseda 

komise ve spolupráci s OÚ Strážkovice  

 

Realizace proběhne do 31.12.2024. 

 

4. Likvidace starých oplocenek 

 pro odstranění starých oplocenek (hlavně kvůli zachování pletiva pro další použití) navrhuji oslovit 

místní dobrovolné složky v rámci placené brigády pro OÚ Strážkovice 

  

Realizace by měla proběhnout do 30.6.2024. 

 

Ve Strážkovicích 9.1.2024 

 

Předseda komise ochrany přírody a životního prostředí: František Kroupa …............................... 

 

Členové komise ochrany přírody a životního prostředí: Pavel Kolář  …............................... 

 

       ing. Tomáš Kubík …............................... 

 

       Petr Šíma  …............................... 

 

       Bc. Renata Šobrová …............................... 


